
UCHWAŁA NR XI/53/2015 

 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

z dnia 19 marca 2015 r. 
 

 
w sprawie oddalenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów 

do Rady Osiedla „GUTWIN” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594,  poz. 645 i poz. 1318,  

z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz § 79 ust. 3 Statutu jednostki pomocniczej 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Osiedla „Gutwin” ustalonego uchwałą  
Nr XXXII/524/2000 Rady Miejskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim z dnia  

29 grudnia 2000 r., zmienionej uchwałą Nr LVI/612/2006 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 25 lipca 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 236 

poz. 2723), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

 
 § 1.1. Oddala się protest wyborczy wniesiony w dniu 19 lutego  

2015 r.  przez mieszkańców (wyborców) Osiedla „Gutwin” w Ostrowcu 
Świętokrzyskim, Panów: Jerzego Żaczkiewicza, Zygmunta Foremniaka  

i Krzysztofa Zarobkiewicza, dotyczący wyborów do Rady Osiedla „Gutwin”, 
które odbyły się w dniu 22 stycznia 2015 r. 

 
 2. Uzasadnienie decyzji, o której mowa w ust.1, przedstawia 

załącznik do uchwały. 
 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

 
 § 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w formie obwieszczenia  

na tablicach ogłoszeniowych na terenie Osiedla „Gutwin”  

oraz w siedzibach: Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
i Rady Osiedla „Gutwin”, a ponadto w prasie lokalnej. 

 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 
 

       Przewodnicząca Rady Miasta 
        Ostrowca Świętokrzyskiego 

          Irena Renduda – Dudek  
 

 
  



Załącznik do uchwały Nr XI/53/2015 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 19 marca 2015 r. 

  

 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 19.02.2015 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego wpłynął pisemny protest trzech mieszkańców (wyborców) 

Osiedla „Gutwin” w Ostrowcu Świętokrzyskim, Panów: Krzysztofa Zarobkiewicza, 

Jerzego Żaczkiewicza i Zygmunta Formeniaka, dotyczący wyborów do Rady 

Osiedla „Gutwin”, które odbyły się w dniu 22 stycznia 2015 r. Rzeczony protest 

wyborczy wpłynął z zachowaniem wymaganego terminu określonego w §79 ust.1 

Statutu jednostki pomocniczej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski – Osiedla 

„Gutwin”, ustalonego uchwałą Nr N XXXII/524/2000 Rady Miejskiej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim z dnia 29 grudnia 2000 r., z późń. zm.  

W/w proteście wyborczym zarzucono naruszenie, wymaganej w/w 

Statutem, procedury wyborczej określonej w Rozdziale V „Osiedlowa Ordynacja 

Wyborcza” – w części dotyczącej wyborów i odwołania Rady Osiedla.  

Protest wskazywał na naruszenie postanowień §68 ust.2, §69, §71 pkt 1  

i 3, §72 i §74 pkt 1 Statutu Osiedla „Gutwin”, tj. brak stwierdzenia 

prawomocności zebrania wyborczego przez prowadzącą je osobę, brak 

poinformowania mieszkańców przez Komisję Skrutacyjną o trybie wyborów, brak 

zapieczętowanej – zamkniętej urny wyborczej, brak podjęcia uchwały przez 

członków zebrania wyborczego o zamknięciu listy kandydatów, liczenia głosów 

przez Komisję Skrutacyjną na ogólnej sali, gdzie odbywały się wybory  

oraz opuszczania sali przez wyborców po otrzymaniu karty wyborczej. 

 Treść zarzutów zawartych w przedmiotowym proteście wyborczym była 

przedmiotem ustaleń na posiedzeniu Komisji Samorządowej Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 5 marca 2015 r. z udziałem między innymi 

wnoszących protest wyborczy, członków Zarządu Osiedla „Gutwin”,  

oraz przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.  

Powyższe zarzuty zawarte w proteście wyborczym zostały skonfrontowane 

z: treścią protokołu z zebrania sprawozdawczo – wyborczego Rady Osiedla 

„Gutwin” za rok 2014, odbytego w dniu 22 stycznia 2015 r., z pisemnymi 

wyjaśnieniami podpisanymi przez przewodniczącego w/w zebrania 

sprawozdawczo – wyborczego Pana Mariusza Szumlaka, przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej, wyłonionej na w/w zebraniu wyborczym oraz członków Zarządu 

Osiedla „Gutwin”.  

W wyniku poczynionych ustaleń Komisja Samorządowa Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 5 marca 2015 r. jednogłośnie 

stwierdziła, że przedmiotowy protest wyborczy z dnia 19.02.2015 r. nie skutkuje 

koniecznością unieważnienia wyborów Rady Osiedla „Gutwin”. 

Rada Miasta w całości akceptuje w/w stanowisko Komisji Samorządowej.  



Zarzut o nie potwierdzeniu prawomocności (kworum) zebrania wyborczego 

okazał się bezprzedmiotowy (nowelizacja Statutu Osiedla „Gutwin” w 2006 r. 

zniosła wymóg kworum). Pozostałe zarzuty nie potwierdziły się. Inne 

stwierdzone, drobne uchybienia procedury wyborczej: zamknięcie listy 

kandydatów przez przewodniczącego zebrania (przy braku dalszych zgłoszeń 

kandydatów), a nie w drodze uchwały zebrania wyborczego, nieodpowiadająca 

wymogom statutowym urna wyborcza, opuszczenie zebrania wyborczego przez 

osoby, które oddały już głos – nie wpłynęły na ważność wyborów. Lista 

wydanych kart do głosowania (55) odpowiadała liczbie wrzuconych do urny. 

Liczba głosów, jaką otrzymały osoby wybrane do Rady Osiedla (wg. protokołu  

z zebrania wyborczego) przewyższała od 8 do 20 liczbę głosów, które otrzymały 

dwie osoby (wnoszące protest wyborczy), które nie weszły do Rady Osiedla. 

 W tym stanie rzeczy Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego nie znajduje 

podstaw do uznania, że zaistniały przesłanki do konieczności unieważnienia 

wyborów Rady Osiedla „Gutwin” przeprowadzonych w dniu 22 stycznia 2014 r.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

        Ostrowca Świętokrzyskiego 
          Irena Renduda – Dudek  

 
 


